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Miljö- och samhållsbyggnadsutskottet

Förslag till ändrade föreskrifter för Tyresta
nationalpark

Förslag till beslut

Stadsbyggnadsfön-altningens förslag till miljö- och samhällsbyggnadsutskottet

- Stadsbyggnadsfönraltningens skrivelse antas som miljö- och

samhällsbyggnadsutskottets svar på remissen från Nawn-årdsverket om ändrade

föreskrifter för Tyresia nationalpark Arendenr. NV-1 1759-1 1).

Stadsbvggnadsförvaltningen

.ra Kopparberg Carolina Fin ng Rue
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Sammanfattning

Natun’årdsverket har tagit fram förslag på ändringar av föreskrifter för Tyresta

nationalpark. En översyn av föreskrifterna från 1993 har utförts som resulterat i

ett antal förslag till ändringar i föreskrifterna för nadonalparken. Några

aktiviteter föreslås bli förbjudna, exempelvis tältning, ddning och orientering.

Nuvarande förbud mot kommersiella aktiviteter föreslår man tas bort i det nya
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förslaget. Skälet för det är att förenkla för ideell och kommersiell naturturism.

Guidade grupper måste i dag söka dispens för besöket och förändringen kan

förenkla denna hantering. Här föreslås i stället en samrådsplikt för grupper över

30 personer, så att nationalparkens förvaltare kan styra besöken till lämpliga

tidpunkter och platser med lägre besökstryck.

Förslag på nya förbud är mot att starta och landa luftfartyg, flytta eller bortföra

sten, sätta upp skylt eller orienteringskontroller eller andra markeringar.

Ändringar i föreskrifter som inskränker markägarens eller innehavares

rättigheter föreslås: förbud mot att uppföra master och vindkraftverk, anlägga

brygga, förtöjningsboj, att dumpa, påverka hydrologin, att dikesrensa, att driva

skogsbruk, att utfodra vilt, att anlägga campingplats eller lägerplats eller annan

anläggning för friluftslivet samt att anlägga fiskodling.

Stadsbyggnadsförvaltningen anser att förslaget är väl avvägt och ser positivt på

förslaget. Förvaltningen har också inhämtat fritidsavdelningens bedömning i

ärendet. Fritidsavdelningen delar stadsbyggnadsförvaltningens bedömning att

förslaget till nya föreskrifter för Tyresta nationalpark gynnar Tyrestaområdet

och dess besökare.

Beskrivning av ärendet

Naturvårdsverket har tagit fram förslag på ändringar av föreskrifter för Tyresta

nationalpark. De gällande föreskrifterna fastställdes 1993 vid nationalparkens

bildande. En översyn av föreskrifterna gjordes 2012 tillsammans med Stiftelsen

Tyrestaskogen och Länsstyrelsen.

Syftet med arbetet har varit att modernisera utformningen och innehållet av

föreskrifterna. Förslaget med uppdaterade föreskrifter var ute på remiss 2012.

Efter beaktande av inkomna synpunkter och efter vidare bearbetningar har

Naturvårdsverket beslutat om en förnyad remiss.

Syftet med föreskrifterna för nationalparken är att ge området ett långsiktigt

skydd av de värden som utgör grunden för parken. Samtidigt ska inte

föreskrifterna vara mer långtgående än vad som krävs för att det behövliga

skyddet ska vara effektivt.
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De viktigaste förändringarna i förslaget

De förbud mot aktiviteter som krävs för att vidmakthålla de värden som ska

skyddas har behållits i det nya förslaget. För en del aktiviteter som är förbjudna i

nationalparken kan oftast utföras i det omgivande naturreservatet. Det gäller

exempelvis tältning, ridning och orientering.

Nuvarande förbud mot kommersiella aktiviteter i nationalparken föreslår man

tas bort i det nya förslaget. Skälet för det är att förenkla för naturturism, guidade

grupper i dag måste söka dispens för besöket. Den föreslagna förändringen kan

förenkla denna hantering både för föreningar, företag och för dispensgivande

myndighet. Här föreslås i stället en samrådsplikt på grupper över 30 personer, så

att nationalparkens förvaltare kan styra besöken till lämpliga tidpunkter och

platser med lägre besökstryck.

En viktig besöksfaktor för Tyresta nationalpark är avskildhet, orördhet och

ostördhet. Stora besöksgrupper är en betydande faktor för upplevd störning för

den enskilde besökaren. Förslaget bör ge förutsättningar för en jämnare

fördelning av de större organiserade guidningarna i tid och rum.

Förslag på nya förbud är mot att starta och landa luftfartyg, flytta eller bortföra

sten, sätta upp skylt, tavla eller liknande, orienteringskontroller eller andra

markeringar. Dessa regler behövs för att värna områdets värden.

Det finns för övrigt ändringar i föreskrifter som inskränker markägarens eller

innehavares speciella rätt att använda mark och vatten i nationalparken.

Ändringarna bedöms inte påverka användandet av nationalparken på ett

negativt sätt. Ändringarna görs för att få mer lättbegripliga, ändamålsenliga och

tydliga föreskrifter.

Det gäller förbud mot att uppföra master och vindkraftverk, anlägga brygga,

förtöjningsboj, att dumpa, påverka hydrologin, att dikesrensa, att driva

skogsbruk, att utfodra vilt, att anlägga campingplats eller lägerplats eller annan

anläggning för friluftslivet samt att anlägga fiskodling. För att se detaljerna i

förslaget se vidare konsekvensutredningen och det nya förslaget till föreskrifter

för Tyresta nationalpark.
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Stadsbyggnadsförvaltningens bedömning

Från stadsbyggnadsförvaltningens sida anser vi att förslaget är väl avvägt och

ser positivt på förslaget. Förvaltningen har också inhämtat fritidsavdelningens

bedömning i ärendet. Fritidsavdelningen delar stadsbyggnadsförvaltningens

bedömning att förslaget till nya föreskrifter för Tyresta nationalpark gynnar

Tyrestaområdet och dess besökare.


